[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.05.2019                                                                              № 18-р
хутор Упорный

Об установлении на территории Упорненского сельского поселения особого противопожарного режима

В целях организации работ по предупреждению, обнаружению, обеспечению эффективной борьбы с летними пожарами, приказом министерства природных ресурсов Краснодарского края, доведенного письмом от 20.03.2019 № 202-06.4-07-7930/19, в соответствии с планом основных мероприятий Краснодарского края по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2019 года, утвержденного 19 декабря 2018 года решением Комиссии администрации Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, в целях удержания стабильной обстановки, недопущения возникновения природных и лесных пожаров, вызванных установлением жаркой (сухой) погоды в течение длительного периода на территории Упорненского сельского поселения Павловского района, во исполнение  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» и закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-Кз «О пожарной безопасности в Краснодарском крае»:
1. Установить на территории Упорненского сельского поселения Павловского района особый противопожарный режим с 08 мая  2019 года и до  особого распоряжения.
2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на

территории Упорненского сельского поселения ( приложение 1).
3. Утвердить дополнительные силы и средства привлекаемые в случае возникновения ЧС связанных с пожарами (приложений 2).

4. Населению, юридическим лицам принять участие в проведении

мониторинга пожарной безопасности на территории Упорненского сельского поселения Павловского района.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Упорненского сельского
поселения  Павловского района                                                        А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
Упорненского сельского поселения

Павловского района
от 08.05.2019 № 18-р
Дополнительные требования пожарной безопасности на территории

Упорненского сельского поселения в условиях противопожарного режима

1. Запретить на территории Упорненского сельского поселения

разведения костров и сжигание мусора.
2. Осуществлять проведение электрогазосварочных и других работ,
связанных с применением открытого огня, только по согласованию с органами государственного пожарного надзора.

3.Предприятиям всех форм собственности , гражданам обеспечить уборку и вывоз сгораемых отходов , травы с территории предприятий , улиц и дворов.

4. Руководителям предприятиям всех форм собственности иметь в готовность и по требованию пожарной охраны направлять на тушений пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.

5. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, крестьянско -фермерских  хозяйств находящихся на территории Упорненского сельского поселения Павловского района:

- организовать вспашку , уборку участков покрытых сухой травой, кустарников прилегающих к жилому сектору и к подразделениям хозяйствующих субъектов;

- организовать дежурство в местах возможного возникновения пожаров;

- постоянно проводить мониторинг обстановки на занимаемых площадях от возможного возникновения пожара;

- не допускать сжигание стерни, разведения костров, в данный период времени.

6. Административной комиссии администрации Упорненского сельского поселения Павловского района усилить работу по выявлению и принятию мер административного воздействия в отношениях физических лиц и юридических лиц, допустивших сжигание бытовых отходов на территории Упорненского сельского поселения.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                          А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации

Упорненского сельского поселения
Павловского района

от 08.05.2019 № 18-р
Привлекаемые силы и средства и взаимосвязь с ними в случае возникновения ЧС связанного с пожарами

на территории Упорненского сельского поселения Павловского района

1. Для осуществления опашки                                                              2. Передвижные цистерны
                                       Коопхоз «Упорный» т. 3-61-16
Тр-р МТЗ-20-22,плуг                                                                              тр-р МТЗ-80, цистерна-ЗЖВ-1,8

Тр-ст Булгаков Игорь Николаевич                                                     тр-ст Ляшенко Алексей Николаевич

Т. Сот. 89034561287                                                                            т.сот. 89034584042

(расположен- произв. Точка коопхоз  т 3-61-16)                        (расположен- произв. Точка коопхоз  т 3-61-16)

                                                              ЗАО «Юбилейное»  т. 3-60-29
Тр-р «Джондир»                                                                           1.  Т-150к , цистерна -8,0

Тр-ст  Кочнев Дмитрий Николаевич

Т. 3-61-98                                                                                              т. 3-61-48

( расположен- ЦРМ ул. Ленина№   т. 3-61-98)                        ( расположен- автогораж ул. Ленина№       т. 3-61-48)

                                                                                                                2.тр-р Т-150К, цист-16куб.м.

                                                                                                                   Тр-ст
                                                                                                                  (расположен- ЦРМ  ул. Ленина №   т. 3-61-98 )

3.Мобильная группа

1. Браславец Артем Владимирович           т. 89180913999   Ленина № 30

2. Наумов Сергей Владимирович              т. 89183957947    Ленина № 139

3. Стрюк Николай Анатольевич                т. 3-62-21            Заречная № 101

4. Ляшенко Алексей Михайлович             т.3-62-75             Ленина № 43
Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                                                                                                А.В.Браславец